
 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru AsK AČR 

11. 4. 2014, 17:00 – Budova AČR 

Přítomni:  Bártů, Čáp, Eliáš, Gregor, Javůrek, Kudrle, Lindr 
Hosté: Ječmínek R., Doležal R. 
 

 

1. Zahájení 
Seznámení s programem 

2. Kontrola minulého zápisu 
- Zápis odsouhlasen bez připomínek 

 
3. Fungování sekretariátu AsK AČR 
- Sekretariát je hlavním komunikačním bodem AsK AČR 
- Zveřejňování informací AsK AČR je možné pouze na www.autoklub.cz 

 
4. Ročenka 2014 
- VV akceptuje podněty a stanovisko Technické komise ohledně povolení 

nehomologovaných tlumivek výfuků pro třídu NKZ / NKZ 2 
Bulletin číslo 1: povolí se použití nehomologovaných tlumivek výfuků pro třídy 
NKZ / NKZ 2 

- VV si velmi váží všech obdržených podnětných připomínek. Některé z nich jsou 
koncepčního charakteru a budou připraveny do ročenky 2015 

- Bulletin číslo 1: Úprava doporučeného harmonogramu, který umožní jezdcům 
start ve více třídách – podklady zajistí Jiří Čáp.  

- Bulletin číslo 1: bude opravena textová chyba ve zdvojení třídy Rotax 125 Junior 
Max. 

o Správná varianta je: Rotax 125 Junior Max - věková hranice min. 12 – 
max. 16 

- Bulletin číslo 1:  V kapitole F. Poháry, odstavec 1. P AČR 2014 – Technický řád, 
bod 1 se doplňuje: 

o Motokáry Easykart 50 dle technického předpisu vydaného EASYKART 
klubem v AČR a to včetně pneu. 

- Další možnosti zrychlení průběhu a případnou úpravu navrhne Martin Gregor 



 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

- Bodování poháru AČR 
o Vzhledem k odlišnému systému podniků P AČR a Karting cup je vhodné oba 

poháry sobě navzájem přiblížit systémově. 
o P AČR bude vyhlašován samostatně 
o Karting přejme systém celého závodu včetně systému řazení na startovní rošt 

 

5. Žádost MS Kart 
- Věc je v rozporu s Národními a Mezinárodními řády a proto VV nemůže žádosti 

vyhovět. 
 

6. Statut reprezentanta 
- VV se seznámil s dokumentem, který se týká problematiky statutu reprezentanta AČR.  
- AsK zveřejní kritéria pro reprezentaci AsK AČR na webových stránkách AČR 

společně s termínem do kdy mohou být podány žádosti. 
 
7. Nadační fond AČR 
Ukládá se jednotlivým členům VV navrhnout vhodné kandidáty na příspěvek z nadačního 
fondu AČR. Termín k doručení návrhů na sekretariát AsK AČR je  
10. 5. 2014. 
 
8. Delegace činovníků 
AsK obdržela návrh delegace od jednotlivých komisí. Delegace schválené AsK AČR jsou 
přílohou tohoto zápisu. 
Bulletin číslo 1. Počty činovníků: 

 Sportovní komisaři Techničtí komisaři 
MČR 3 5 
P AČR 3 3 
Karting Cup 3 3 
Moravský pohár 3 3 

 
 
9. Žádost Mgr. Petra Zelinky 
VV se usnesl na následujícím: 
VV v žádném případě nemění rozhodnutí NOS. VV respektuje povahu rozsudku NOS. 
Vzhledem k dlouhodobé činnosti Mgr. Zelinky v oblasti kartingu a jeho dosavadnímu 
přínosu se VV rozhodl využít pravomoci dle Disciplinárního řádu, odstavce 6.2.. VV 
navrhuje ASN (reprezentované Prezídiem AČR) v nejbližší možné době prominutí zbytku 
trestu Mgr. Zelinkovi jemu uloženém Národním Odvolacím Soudem.  



 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

 
10. Informace o petici 
- VV chápe petici jako morální podporu Mgr. Zelinky. 
- VV konstatuje, že obdržená petice nemá náležitosti, aby se jí mohl zabývat. Zejména 

je adresována neexistujícímu subjektu (Prezidium AsK). 
- V záležitosti rozhodnutí NOS odkazujeme na bod číslo 9 zápisu. 

 
11. Delegace pozorovatele AsK 
- VV AsK AČR deleguje pana Petra Pospíšila jako Pozorovatele AsK na následující 

podniky: 
P AČR Cheb 25. 4. – 27. 4. 2014 
MČR Cheb 2. 5. – 4.5 2014 
 

12. Ostatní 
- Žádost o udělení výjimky Valter Vlk 

o VV udělení výjimky pro Valtera Vlka zamítá 
 
- Informace o přihlášení podniků CIK/FIA 

o VV předá informaci k přihlašování podniků CIK/FIA všem okruhům 
 
 
 
 
Termín příštího zasedání 16. 5. 2014 
 
Zapsal: GS Adam Eliáš 
  



 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

Místo konání Místo konání Místo konání

5.

6.

12.

13.

19.

20.

26.

27.

3.

4.

10.

11.

17.

18.

24.

25.

31.

1.

7.

8.

14.

15.

21.

22.
28.

29.

5.

6.

12.

13.

19.

20.

26.

27.

2.

3.

9.

10.

16.

17.

23.

24.

30.

31.

Září

Zelinka, Štěpánek, Burian

Zelinka, Blaha

Zelinka, Štěpánek, 

Zelinka, Štěpánek,  

Blaha

Srpen

Sosnová

Sosnová

Písek

Nominace SK - AsK AČR 2014

Duben

Květen

Červen

Červenec

Mistrovství ČR Pohár  AČR Karting Cup

Kudrle, Štěpánek, 

Blaha (Vaverka)

Cheb

Sosnová

Písek Čáp, Dušek, Brázda

Kudrle, Vaverka, Blaha

Cheb Cheb

Sosnová

Písek

Sosnová

Cheb

Zelinka, Blaha

Kudrle (Zelinka), 

Peškař (Vaverka), 



 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

Místo konání Hl. časoměřič Místo konání Hl. časoměřič Místo konání Hl. časoměřič

5.

6.

12.

13.

19.

20.

26.

27.

3.

4.
10.

11.

17.

18.

24.

25.

31.

1.

7.

8.

14.

15.

21.

22.
28.

29.

5.

6.

12.
13.

19.

20.

26.

27.

2.

3.
9.

10.

16.

17.

23.

24.

30.

31.

6.

7.
13.

Cheb

Září

Truhlář

Jakoubi

Jakoubi

Jakoubi

Jakoubi Jakoubi

Srpen

Sosnová

Sosnová

Písek

Nominace HČAS - AsK AČR 2014

Duben

Květen

Červen

Červenec

Mistrovství ČR Pohár  AČR Karting Cup

Jakoubi

Cheb

Sosnová

Písek Jakoubi

Jakoubi Jakoubi

Cheb Cheb

Sosnová

Písek

Sosnová

Cheb

Jakoubi

Jakoubi

Jakoubi



 

 

AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 

ASOCIACE KARTINGU AČR 

 

Autoklub ČR, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, Tel: +420 222898240, Fax: +420 222246274, E-mail: karting@autoklub.cz 

 

Místo konání Místo konání

5.

6.

12.

13.

19.

20.

26.

27.

3.

4.

10.

11.

Nominace TK - AsK AČR 2014
Mistrovství ČR Pohár  AČR

Duben

Cheb
Bártů, Dolejší, 

Pohanka

Květen

Cheb
Bártů, Dolejší, Vokál, 

Lichorobiec, Chmel


